РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2016 № 347
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов­
ление Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края от
24.11.2015 № 293 «Об утверждении
тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) АО «Корякэнерго»
потребителям сельского поселения
«село Усть-Хайрюзово» Тигильско-
го муниципального района на 2016-
2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во­
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 №
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых та­
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края от
29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №
424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и це­
нам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 24.11.2015 № 293 «Об утверждении тарифов на питьевую
воду (питьевое водоснабжение) АО «Корякэнерго» потребителям сельского по­
селения «село Усть-Хайрюзово» Тигильского муниципального района на 2016-
2018 годы» следующие изменения:

1) пункты 4, 5, 6 части 3 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года -  192,46 руб. за 1 куб.

метр;

5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  192,46 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  205,56 руб. за 1 куб.

метр.»;
2) пункты 4, 5, 6 части 4 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года -  227,10 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  227,10 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  242,56 руб. за 1 куб.

метр.»;
3) часть 5 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года -  47,00 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2017 года по 31 января 2017 года -  50,00 руб. за 1 куб.

метр.»;
4) в части 6 после слов «в 2016 году» дополнить словами «в 2017 году»;
5) раздел 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­

ции:
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализа­

ции меро­
приятий

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техни­
ческое обслуживание объ­
ектов централизованных
систем водоснабжения
либо объектов, входящих
в состав таких систем

2016 год 1000,000 Обеспечение бесперебой­
ной работы объектов во­
доснабжения, качествен­
ного предоставления
услуг

2017 год 1036,53

2018 год 1067,21

2. Капитальный ремонт объ­
ектов централизованных
систем водоснабжения
либо объектов, входящих
в состав таких систем

2016 год 800,000 Поддержание и восста­
новление эксплуатацион­
ных свойств оборудова­
ния, сооружений и
устройств систем водо­
снабжения

2017 год 829,22

2018 год 853,77

Итого: 5586,73

»;
6 ) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­

ции:
«

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 12006,816

2. Необходимая валовая выручка 2017 13286,269

3. Необходимая валовая выручка 2018 14660,667

7) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­
ции:

«
N

п/п
Наименование мероприя­

тия
Год Срок выполнения мероприятий

производственной программы (тыс. руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техни­

ческое обслуживание объ­
ектов централизованных
систем водоснабжения ли­
бо объектов, входящих в
состав таких систем

2016 250,000 250,000 250,000 250,000

2017 259,132 259,132 259,132 259,132

2018 266,80 266,80 266,80 266,80

2. Капитальный ремонт объ­
ектов централизованных
систем водоснабжения ли­
бо объектов, входящих в
состав таких систем

2016 200,000 200,000 200,000 200,000

2017 207,305 207,305 207,305 207,305

2018 213,44 213,44 213,44 213,44

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края